

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل  
۰۹ مارچ ۲۰۲۲

## اشتباهی در کار نیست، طالب به جمع اعتقاد ندارد!



سه شنبه - ۱۷ حوت ۱۴۰۰ - کابل: به دنبال آن که "سراج الدین حقانی" یکی از سرسخت ترین تیکه داران اسلام که زیر نام دفاع از اسلام قتل بیش از دو صد هزار از هموطنان ما را افتخار خودش می داند، در روز شنبه ۱۴ حوت ۱۴۰۰ مطابق با ۵ مارچ ۲۰۲۲، حین سخنرانی اش نتوانست یک آیت قرآن را درست بخواند، آنهم آیتی که حتا نامسلمانان آن را بلد اند و بر درب تمام مراکز خدمات اجتماعی و اماکن قابل تجمع مردم نصب شده است، سروصداها و انتقادات عدیده ای از تمام جوانب، علیه وی به راه افتاد. از آن جایی که اکثر قریب به اتفاق آن انتقادات سطحی و قشری بود و با افکار تمامیتخواهانه طالب از یک سو و عملکرد فرا انحصاری آنها از جانب دیگر، تماسی نگرفته اند، یادداشت امروز را به بحث در همین مورد اختصاص داده ام.

۱- هرگاه "سراج الدین حقانی" را یک انسان معمولی و عادی بدانیم و چشم مان را در قبال دین پناهی وی ببندیم، و با حسن نیت و خوشبینانه به انداختن کلمه "جمیعاً" از آیت قرائت شده نگاه نمائیم، گفته می توانیم که او هم انسان است و به

مانند تمام انسانها جایز الخطاء. به خصوص با در نظر داشت این که او هیچ گاهی در مقابل کمره ها و حضور مردم سخنرانی نکرده، به علاوه ترس حضور مستقیم که مبادا آماج حمله انتحاری و یا راکت کور امریکا به مثابه مجرم تحت تعقیب قرار گیرد، می توانند عواملی باشند که چنان اشتباهی را در قرائت قرآن سبب شده باشد.

۲- اما اگر از منظر واقع‌بینانه به قضایا نگریسته شود، دو امکان دیگر به صورت عاجل خود را مطرح می نماید:

**الف-** برای "سراج الدین حقانی" به مانند بقیه داعیان اسلام سیاسی اسلام و قرآن، اعتبار عقیدتی و احترام عبادتی ندارد تا آیات قرآن را نه به مثابه رویکش و ابزار قابل استفاده، بلکه به مثابه استخوانبندی و ستون فقرات اعتقاداتش دانسته آنها را حفظ نماید. از همین رو وقتی نیاز می افتد تا از اسلام پناهی استفاده ابزاری نماید و با اسلام نمائی آیت و یا آیاتی را قرائت کند، چنین سهو و خطائی تبارز می نماید.

بروز چنین خطاهائی منحصر به "سراج الدین حقانی" نمانده، نه تنها در طی این ۴ دهه تعداد زیادی از اسلام پناهنانی از قبیل، "ببرک کارمل، داکتر نجیب و مشخصاً غنی احمدزی" بار بار آن را تکرار کرده اند، بلکه اکثر آنهاست که از اسلام به مثابه ابزار رسیدن به قدرت سود جسته و ما آنها را داعیان اسلام سیاسی نام گذاشته ایم، عین خطاها را مرتکب شده اند. که اگر قرار باشد همه آنها را بیرون نویسیم همان مثنوی هفت من کاغذ می گردد.

**ب-** جهت دیگر انداختن کلمه "جمیعاً" از متن آیت قرآن بر می گردد به عدم اعتقاد "سراج الدین حقانی"، طالب و کلیت "نظام ملاسالار" به اراده و کار جمعی. یعنی در اینجا هیچ نوع اشتباهی صورت نپذیرفته، بلکه "سراج الدین حقانی" با تکیه بر تفنگ های خیراتی ارتجاع و امپریالیسم آگاهانه و عامدانه کلمه ای را که به ان باور ندارد، به همان سان که در زندگی روزمره آن را نادیده می گیرد، از متن قرآن نیز بیرون انداخته است.

یعنی وقتی در آیت گفته می شود "همه تان به ریسمان خدا چنگ بیندازید و از تفرقه نکنید"، مشکل "سراج الدین حقانی" با تمام آیت نیست، بلکه مشکل وی و باندی که از آنها نمایندگی می نمایند با "جمیعاً - همه تان" است. او می داند که کلمه "جمیعاً" در زبان عربی چنان جمعی است که همه را شامل می شود یعنی مرد، زن، پسر جوان و کودک، هزاره، ازبیک، پشتون، تاجیک، بلوچ و ... در بر می گیرد، وقتی طالب موجودیت زن را مینای شر و فساد می داند و باورمند است که جد اولی انسان یعنی "آدم" با شنیدن حرف زن و به گفت وی کردن، بهشت را آلوده به نجاست خود کرد، و در نتیجه به زن حق ابراز وجود در خارج از خانه را نمی دهند و در خانه هم چیزی بیشتر از یک خدمتگار تمام وقت و ماشین چوچه کشی ارزش ندارد، چرا باید آنها را نیز شامل اتحاد ساخت؟

از جانب دیگر کاربرد کلمه "جمیعاً" در گوش طالب باز هم اصطلاحاتی را تداعی می نماید که اینروزها دشمنان طالب از تمام طیف ها آن را بر زبان می آورند، اصطلاحاتی چون "حکومت فرارگیر"، "مشارکتی"، "قاعده وسیع" و ... حال وقتی "سراج الدین حقانی" و باند وی، حاکمیت را از بادرانش تحویل گرفته و در خود این توانائی را می بیند که بدون جمع آن را ادامه دهد، چرا می باید حین قرائت قرآن به کلمه ای که اعتقاد ندارد و استفاده از آن را مخالف مشی سیاسی و عقیدتی خود می داند، آن را به کار ببرد. از همین رو شجاعانه و آگاهانه کلمه "جمیعاً" را از متن آیت قرآن حذف می نماید تا به همه کس بگوید که این حاکمیت تنها و تنها از طالب است و هیچ کس دیگری حتا شخص "محمد" با قرائت هم اگر بیاید، نمی تواند با آنها در قدرت شریک ساخته شود.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**